νς'. Εἰ μὲν τοῦ Χριστοῦ φίλος· εἶναι φιλεῖς, μισθί-
 σεις ἔρα χρυσοῦν, καὶ τὴν τοῦτου λίχον φιλίαν, ὡς
 τὴν διάνοιαν στρέψουσαν πρὸς ἑαυτὴν τοῦ φιλοῦντος,
 καὶ ἀποσπῶσαν αὐτὴν ἀπὸ τῆς γλυκυτάτης ἀγάπης
 τοῦ Ἰησοῦ· ἥτις οὐκ ἐν εἰδεί λόγου φαίνεσθαι μοι
 δοκεῖ, ἀλλ' ἐν εἰδεί πράξεως τῶν αὐτοῦ ἐντολῶν. Εἰ
 δὲ τοῦ χρυσοῦ ἐπιθυμεῖς, φεῦ! κερδήσεις μὲν κατο-
 ρύτων αὐτὸν τόγε νῦν ἔχον, εἰ γε κέρδος καὶ οὐ
 ζημίαν ἐσχάτην ἔχεις αὐτοῦ τὴν φιλίαν, προτιμῶν

52. Pax multa diligentibus legem Dei⁵², et non
 est illis scandalum: etenim non quæ hominibus,
 illa et Deo placent, sed quæ videntur quidem mala,
 sunt autem natura sua valde bona coram eo qui
 scit rationes omnium quæ sunt et facta sunt.

53. Pulchram est mortuum esse mundo, vivere
 autem Christo: alias enim nemo potest denuo re-
 nasci, juxta verbum Domini: « Nisi quis renatus
 fuerit denuo, non potest introire in regnum
 Dei⁵³. » Hæc autem regeneratio ex obedientia pa-
 tribus spiritualibus oritur. Nisi enim prius verbi
 semen per doctrinam Patrum concipiamus, et ab
 ipsis efficiamur filii Dei, non possumus renasci
 denuo. Sic duodecim ex uno Christo, et septua-
 ginta ex duodecim sunt renati, et filii facti sunt
 Dei Patris, juxta verbum Domini: « Vos estis filii
 Patris mei qui in cælis est⁵⁴. » Unde et Paulus
 nobis dicit: « Si enim decem millia pædagogorum
 habentis, sed non multos patres: ego vos genui,
 imitatores mei estote⁵⁵. »

54. Non obedire patri spirituali, ad imitandum
 Filium qui Patri obediens fuit usque ad mortem,
 mortem autem crucis⁵⁶, non est denuo nasci.
 Qui autem non factus est filius dilectus patris
 boni, quomodo igitur, non Verbo et Spiritui re-
 natus denuo, filiorum honorum et ipse fiet bonus
 pater, et bonam procreabit sobolem, paternæ
 bonitati conformem? Sin autem, qualis arbor,
 talis omnino erit fructus ejus.

55. Nequam est perfidia, pravæ avaritiæ et zeli
 pessimus iste fetus. Si autem ipsa est nequam,
 quanto magis ejus mater! Tanto magis quod pec-
 cuniæ amorem amore Christi pretiosiore efficit
 apud filios hominum, et materiæ Creatorem ea
 ipsa minorem habet, utque hanc adorent magis
 quam Deum persuadet iis qui creaturæ, neglecto
 Creatore, cultum exhibent, et commutant veritatem
 Dei in mendacium. Si autem iste morbus tantum
 est malum, ut alterius idolorum servitutis nomen
 sit sortitus, quanto superat malitiæ cumulum anima
 hoc morbo sponte laborans!

56. Si Christi amicus esse amas, odio habebis
 aurum, avidumque hujus amorem, utpote ver-
 tentem ad se amantis mentem, eamque a dulcis-
 sima retrahentem Jesu charitate: quæ quidem
 non meris mihi videtur manifestari verbis, sed
 praxi mandatorum ipsius. Si autem aurum cupis,
 heu! lucraberis quidem fodiens metallum istud
 nunc existens, siquidem lucrum et non ut immun
 dampnum habes hujus amorem, quem Christo

⁵² Psal. cxviii, 165. ⁵³ Joan. iii, 3. ⁵⁴ Matth. v, 43. ⁵⁵ I Cor. iv, 15, 16. ⁵⁶ Philipp. ii, 8.

præfers; illum autem Christum, scilicet, amittes et
 jactura perdes, et quem præcipuum habes, Deum,
 sine quo non est hominibus vita salutia.

57. Si amas aurum, Christum non amas. Si
 autem Christum non amas, amas autem aurum,
 vide eul te assimilare paret Magister, nempe isti
 qui discipulus videbatur sed perfidus eras, et ami-
 cus sed insidiator, qui indigne suo Magistro in-
 sultavit et misere decidit a fide et simul ab illius
 charitate, ac præceps ruit in abyssum despera-
 tionis. Cujus exemplum tu veritus, crede mihi,
 fuge aurum ejusque amorem, ut possis lucrari
 Christum, teipsum amando. Sin minus, scis locum
 cadenti reservatum.

58. Ne per aurum, hominumve concursum, aut
 preces, obtinere dignitates nunquam festines,
 etiamsi videas te animis opitulari posse, quando
 tria hæc tibi occurrent, et unum ex his continget.
 Indignatio enim et Ira Dei super te veniet per
 varias calamitates et circumstantias: adversabun-
 tur enim tibi, non solum homines, sed fere omnes
 creaturæ, et vita tibi erit repleta miseris; vel
 cum multa ignominia ex ea eriperis, inimicis tuis
 prævalentibus; vel ante diem tuam morieris, a
 præsentis vita excisus.

59. Non potest despiciere gloriam et ignominiam,
 et supereminere voluptati ac dolori, qui non fines
 rerum respicere meruit. Cum enim videris, omnis
 gloriæ, voluptatis, deliciarum, divitiarumque et
 prosperitatis novissima ad nihilum devenire, morte
 excepta et corrupta, tunc agnoscens evidentem
 omnium humanarum rerum vanitatem, sensus
 suos vertit ad fines divinarum rerum. Et his quæ
 sunt et corrupti minime queunt, adhæret, et hæc
 appetens, superior sit dolore ac voluptate: dolore
 quidem, ut contra luxuriam, ambitionem et avari-
 tiam animæ luctans; voluptate autem, ut omnem
 rejiciens mundi sensum. Itaque honoratus simul et
 inhonoratus, doloribusque ac deliciis jactatus cor-
 poris, in omnibus gratias agit Deo, nec rationem
 amittit.

60. Ex somniis etiam fervidus augurari potest
 animæ suæ motus ac dispositiones, et de suo statu
 curare. Qualis enim dispositio interioris hominis
 et cogitationum ejus, tales sunt motus corporis et
 mentis visiones. Si quis igitur materiæ et volu-
 ptatis amantem habet animam, sibi representat
 rerum possessiones et honorum opulentiam, for-
 masque mulierum et coitus libidinosos, ex quibus
 coinquinatur vestis ejus et caro fit foetida. Si autem
 cupidam et pecuniæ amantem, aurum videt in om-
 nibus, et aurum dure exigit, et superabundat